




























































































C
op

yr
ig

ht
 ©

 1
99

4-
20

07
 ID

A
T 

G
m

bH
 - 

T:
\2

c_
Pr

oj
ek

te
\2

00
8\

08
14

15
01

\D
at

en
\B

oh
rp

ro
fil

e_
Sc

hi
ch

te
nv

er
ze

ic
hn

is
se

\S
ch

ni
tt 

d.
bo

p

NN+216,50m
0,10

0,50

1,20
215,30

NN+216,48m
0,10

0,50
0,70

2,30

3,00
213,48

 2,28 GW 
05.03.02, 10.35 

 2,30 SW 
05.03.02 

NN+216,47m
0,10

0,50

0,90

2,50

3,00
213,47

 2,35 GW 
05.03.02, 09.45  2,50 SW 

05.03.02 

NN+216,49m
0,10

1,00
215,49

NN+216,33m
0,08
0,40

0,65

1,30

1,65

2,50

3,70

6,20
210,13

 2,47 GW 
16.01.09-18:15 

 2,50 GW 
16.01.09 

 3,84 GW 
16.01.09-10:50 

N10
10 20 30 40 50

  1,00

  2,00

  3,00

  4,00

  5,00

  6,00

  7,00

  8,00

  8,30

 73

106

 88
 80

 80/3cm

NN+216,06m

DPH 3/

 4,60 GW 
16.01.09 

NN+216,22m

1,60
1,70
2,00

3,00
213,22

NN+215,79m
0,08
0,40

3,50

4,50

5,40

6,00

6,60

7,10

9,00

9,70

10,00
205,79

 6,00 GW 
16.01.09 

 7,10 GW 
16.01.09 

NN+214,88m

5,30

6,20

7,00
207,88

 6,70 GW 
14.03.02 

BS 3

0,10

0,40

0,70

BS 4
(projiziert)

0,10

0,40

0,20

1,60

0,70

BS 5

0,10

0,40

0,40

1,60

0,50

BS 6 /BS 17

0,08

0,32

0,25

0,65

0,35

0,85

1,20

2,50

BS 8

1,60

0,10

0,30

1,00

BS 19
(projiziert)

0,08

0,32

3,10

1,00

0,90

0,60

0,60

0,50

1,90

0,70

0,30

BS 10

5,30

0,90

0,80

217,00

216,00

215,00

214,00

213,00

212,00

211,00

210,00

209,00

208,00

207,00

206,00

205,00

NN+m
D

          (Abweichungen zwischen den Bohrprofilen sind möglich)
          Interpolierter Schichtverlauf

O4     Felszersatz (Serizitgneis)
O3     Terrassenkiese
O2     Auelehme und Auesande, teilweise Hanglehm
O1     Oberflächenbefestigung und künstliche Auffüllungen
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Planbezeichnung: 
Ingenieurgeologischer Längsschnitt D-D'

Projekt:
Stadt Kronberg im Taunus;
Bahnhof Kronberg, Kronberg,
geotechnische Untersuchungen

Anlage-Nr: 1.6

Maßstab: 1:50/ca. 1:500

Bearbeiter: ZP

Projekt-Nr: 08141501

Datum: 01/09

Zimmersmühlenweg 11  61440 Oberursel
Tel.: 06171/7040-0  Fax.: 06171/7040-70














































































































































